1  No  13  is  a  duplicate  of  no.  i  (see  p.  i). 

[15]  To  the  whole  body  of  the  sons  of  holy  mother  church, 

Jocelin  the  queen's  brother  sends  greeting.  Know  that  with  the 
assent  and  will  of  the  lord  king  and  with  the  consent  of  my  wife 
Agnes  de  Perci  and  of  my  heirs  I  have  granted,  dimised,  and 
by  this  my  present  charter  confirmed  to  the  nuns  of  Sixle  and  their 
brethren,  canons  and  lay  brothers,  in  perpetual  fee  farm  all  my  manor 
of  Ludford  with  all  its  appurtenances,  and  whatever  right  I  had 
there  within  the  village  and  without,  as  well  in  rent  as  in  men  and 
in  all  other  things,  fully,  completely,  and  honourably,  and  free  from 
all  suit  and  plea,  even  as  my  free  and  demesne  manor  which  the  lord 
king  gave  me  for  my  service  at  the  time  when  he  gave  me  the  afore- 

said Agnes  to  wife ;  reserving  no  right  to  me  or  my  heirs  except  the 
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tenementa  militum  meorum  que  ipsi  tenent  in  eadem  villa  et  preter 
duodecim  libras  argenti  quas  michi  et  heredibus  meis  annuatim 
persoluant  in  Ludforda  sine  malo  ingenio  scilicet  vi  libras  ad  pente- 
costen  et  vi  libras  ad  festum  Sancti  Martini  per  hominem  mittendo 
quem  ego  et  uxor  mea  et  heredes  mei  ad  hoc  assignauerimus  cum 
litterarum  nostrarum  mandate  .  Concessi  eciam  eis  Ricardum  filium 
Ulf  cum  heredibus  suis  et  cum  tenemento  eius  libere  et  quiete  infra 
predictam  feudi  firmam  Et  hec  omnia  warantizabo  eis  libere  et 
quiete  erga  dominum  regem  et  erga  omnes  homines  et  heredes  mei 
post  me  imperpetuum  pro  predictis  duodecim  libris  annuis  de  omni- 

bus secularibus  seruiciis  et  auxiliis  et  consuetudinibus  et  exaccioni- 
bus  et  de  omnibus  rebus  Pro  concessione  huius  rei  warantizande  . 
et  confirmacione  dedit  conuentus  predicti  loci  de  Sixle  michi  et  uxori 
mee  centum  libras  argenti  in  die  qua  hanc  cartam  receperunt  quas 
ego  ab  eis  suscepi  Jeresolimam  profecturus  ad  sumptus  itineris 
mei  Hec  omnia  affidaui  in  manu  Thome  filii  Willelmi  fideliter  et 

absque  malo  ingenio  eis  tenenda  a  me  et  heredibus  meis  imper- 
petuum Hoc  ipsum  affidaverunt  precepto  meo  Ernulfus  presbiter 

de  Petteworthe  Radulphus  filius  meus  et  Jocelinus  nepos  meus  et 
Willelmus  Hauteriue  et  Simon  de  Wauro  Galfridus  de  Perci 
senescallus  meus  Willelmus  clericus  meus  Walterus  clericus  de